
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Téma atmosféry ve výuce zeměpisu na gymnáziích (na příkladu všeobecné cirkulace 

atmosféry)    

Autor práce: Anna Dudařová 

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Předkládaná bakalářská práce Anny Dudařové se zabývá tématem atmosféry ve výuce zeměpisu na 

gymnáziích. Jedná se o důležitou problematiku, která je vyučována v rámci zeměpisu, a proto je 

určitě vhodné se jí věnovat. Práce si klade za cíl výzkum přístupu učitelů k výuce daného tématu, 

dále pak analýzu dostupných výukových materiálů a na závěr vytvoření vlastních výukových 

materiálů pro podporu výuky daného tématu.  

V teoretické části práce se autorka věnuje rešerši tématu všeobecné cirkulace atmosféry, historii 

poznatků, základním faktorům cirkulace apod. Dále se věnuje tématu ve výuce zeměpisu, provádí 

analýzu tématu z pohledu kurikulárních dokumentů a diskutuje rámcové vzdělávací plány. 

Teoretická část práce je zpracována přehledně a v dostatečném rozsahu.  

Ve výzkumné části práce se pak autorka věnuje nejprve analýze a hodnocení dostupných materiálů 

pro výuku (v učebnicích, atlasech) a dále provádí své vlastní šetření mezi vyučujícími zeměpisu. 

Výsledky výzkumu přinášejí velmi zajímavé výsledky, veškerá získaná data jsou řádně a přehledně 

interpretována. V práci oceňuji (mimo jiné) přehledné grafické zpracování výsledků i formulaci 

závěrů či limitů práce, dále pak vytvoření zajímavého vlastního výukového materiálu, který má 

bezesporu potenciál pro využití ve výuce. Autorka pracuje s dostatečným množstvím české i 

zahraniční literatury, kterou v práci řádně cituje.   

Celkově je možné říct, že cíle práce byly naplněny, pozitivně hodnotím autorčin přístup a zápal při 

řešení práce.   

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 04.05.2024  

Autor posudku: RNDr. Jakub Jelen, Ph.D.   

 

Podpis: 


